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Toelichting:

In het raadsbesluit van 10 juli jl. is besloten dat er de komende twee jaar € 150.000 subsidie wordt verstrekt aan het Zilvermuseum door de gemeente Krimpenerwaard. Aan de toekenning van dit bedrag is een aantal prestatieafspraken verbonden. Onder andere het goed neerzetten van de zakelijke functie van het museum valt onder deze afspraken. Zichtbaarheid, vindbaarheid, bereikbaarheid en parkeerbeleid zijn cruciale factoren voor het vergroten van de bezoekersaantallen.
Vanuit het Zilvermuseum zijn er de afgelopen tijd verschillende marketinginitiatieven ontplooid om de (lokale) zichtbaarheid te vergroten. Echter, hier heeft de gemeente Krimpenerwaard niet altijd positief of medewerkend op gereageerd. De gemeente stelt prestatieafspraken, maar werkt vervolgens niet mee aan innovatieve ideeén om aan deze prestatieafspraken te voldoen.

Gelet op de bovenstaande eis met betrekking tot de prestatieafspraken en medewerking van de gemeente, heeft de VVD de volgende vragen:

Vragen

1. Op dit moment is de zichtbaarheid en vindbaarheid van het museum niet optimaal. Een initiatief om een kapot gewaaide banner, die er al 12 jaar hing, te vervangen, is diverse malen rigoureus afgewezen door de gemeente. Wat is hier de exacte reden voor en op welke wijze heeft de gemeente meegedacht in andere oplossingen?

2. Ook wil het Zilvermuseum twee grote vlaggen plaatsen bij het hek van het Kazerneplein en naast de achtergevel van het Zilvermuseum. Echter, ook dit voorstel is door de gemeente afgewezen. Wat is hier de exacte reden voor en op welke wijze heeft de gemeente meegedacht in andere oplossingen?

3. Er zijn meerdere gesprekken geweest tussen de gemeente en het Zilvermuseum over de parkeersituatie op het Doelenplein. Het is volstrekt onduidelijk waar bezoekers vrij kunnen parkeren en waar men een parkeerschijf moet gebruiken. Een van de meest gestelde vragen door bezoekers bij het Zilvermuseum is, hoe de parkeersituatie werkt. Deze onduidelijke parkeersituatie kost naar alle waarschijnlijkheid zelfs bezoekers. Qok andere lokale winkels en horeca profiteren hierdoor niet van deze bezoekers. Helaas is er nog geen oplossing om naar een duidelijke verbetering toe te werken. Welke toezeggingen kan het college doen om deze situatie te verbeteren?

Antwoord college:

Antwoord 1
Het college herkent zich niet in het genoemde “rigoureus afwijzen” van het vervangen van een afgewaaide banner.

In de raadsvergadering van 10 juli is de banier aan de orde geweest. Vanaf dit moment heeft de gemeente uitgezocht wat er in het verleden heeft plaatsgevonden en is een gesprek geweest met de onafhankelijke commissie Ruimtelijke Kwaliteit. De nieuwe banier is in 2016 in de commissie
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Ruimtelijke Kwaliteit aan de orde geweest. De commissie heeft op verschillende manieren meegedacht met een banier die voldoet aan de ruimtelijke kwaliteit van Schoonhoven en aan de wensen van het museum. Uiteindelijk is een vergunning verleend voor banieren aan de kopgevels.
De gemeente is nu in overleg met de directeur van het museum om uit te zoeken waarom deze vergunde banieren niet voldoen.

Antwoord 2

Over de vlaggenmasten is in 2016 een informatieverzoek geweest vanuit het museum naar de gemeente. De gemeente heeft dit verzoek voorgelegd ter advisering aan de onafhankelijke commissie Ruimtelijke Kwaliteit. De commissie heeft conform het door de gemeenteraad vastgestelde welstandsbeleid geadviseerd dat in een beschermd stadsgezicht viaggenmasten niet zijn toegestaan en aangegeven dat er geen aanleiding is om hiervan af te wijken. Vervolgens is over de vlaggenmasten geen discussie meer geweest, ook niet vanuit het museum. In het gesprek over de banieren zijn de vlaggenmasten weer ter sprake gebracht. Ze worden dan ook meegenomen in het gesprek met de directeur omtrent de banieren.

Antwoord 3

De parkeersituatie Doelenplein is niet anders dan in andere gemeenten in Nederland. Er is sprake van een zonegebied waarin in de vakken geparkeerd kan worden en in de blauwe vlakken met een blauwe kaart geparkeerd moet worden. De binnen gelegen parkeerplaatsen hebben geen blauwe belijning (schijf NIET verplicht).

Het college is van mening dat de situatie ter plaatse verhelderd kan worden door een bord te verplaatsen en zal daar dan ook toe overgaan.

Daarnaast zal de gemeente samen met het museum naar de tekst over parkeren op de website van het museum kijken, zodat deze de bezoekers nog beter kan informeren.

Ondertekening college:
Burgemeester en wethouders van Krimpenerwaa(\ \\.
/ \
de secpétaris, Jle burgemeester,

\\

} \

mw. mr. M. Plantinga

